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Nr 10.

Av herr Karlsson, Oscar Gottfrid, örn understöd från Vadstena 
krigsmanshuskassa åt förre grenadjären G. R. Klar.

F. d. grenadjären vid Kungl. Andra Livgrenadjärregementet Gustaf Ric
kard Klar, Åsby, Rogslösa, född den 27 juli 1872, har enligt för honom 
utfärdat avskedspass varit anställd vid regementet under tiden den 16 juni 
1893—30 april 1906, eller en sammanlagd tjänstetid av 12 år 10 månader 
och 14 dagar.

Klar har alltså en tjänstetid understigande 15 år, den kortaste tid som 
erfordras för att riksdagen skall besluta om underhåll från Vadstena krigs
manshuskassa.

Innan Klar beviljades avsked från sin tjänst ställdes han för sjuklighet på 
sju månaders förbättring, men då han efter denna tid, enligt läkarebetyg, 
befanns oförmögen till krigstjänst beviljades han avsked.

Enligt Klars egen uppgift har han ådragit sig den sjukdom, som föran
ledde hans avsked, i tjänsten.

Försök ha gjorts att få utdrag ur sjukrullan vid militärskolan i Norr
köping, där Klar var kommenderad vid tiden för sjukdomen, vilket emel
lertid misslyckats enär berörda rulla inte längre fanns tillgänglig.

överläkaren vid Norrköpings lasarett intygar att enligt lasarettets sjuk
journal vårdades rekryten Gustaf Klar 1894 11/4—14/6 för en kronisk var
bildning intill ändtarmen. Enligt lasarettets sjukjournal skulle patienten vid 
utskrivningen den 14/6 varit läkt.

Klar har emellertid allt sedan den tiden haft besvär av en kronisk åkomma, 
sorn enligt intyg av Doktor L. Noré alltjämt är besvärlig för honom och 
gör honom oförmögen till arbete.

Enligt intyg, utfärdade av hemmansägare Ernst Hall och nämndeman 
Eric Jakobsson, båda från Rogslösa, har Klar sedan lång tid lidit av rygg
värk och på grund därav varit oförmögen till arbete.

Enligt mitt förmenande är det mycket som talar för att Klars egen upp
gift örn att han ådragit sig sitt onda under en fältmarsch är nied verkliga 
förhållandet överensstämmande, och då Klar är fullständigt medellös synas 
mig billighetsskäl tala för att Klar på grund av i tjänsten ådragen sjukdom 
tillerkännes underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa som örn han tjänat 
för underhålls erhållande föreskriven tid.
Dilian!/ lill riksdagens protokoll 1939. 3 sami. Nr 7 10.



Med stöd av vad som ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att f. d. grenadjären vid Kungl. 
Andra Livgrenadjärregementet Gustaf Rickard Klar måtte 
tillerkännas underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa från 
den 1 januari 1939 som om han tjänat för underhålls erhål
lande föreskriven tid.

Stockholm den 16 januari 1939.
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Oscar Gottfrid Karlsson.
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